[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

44-я сессия ІV созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в некоторые решения Совета Заполярного района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заполярного района Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Заполярном районе, утвержденное решением Совета Заполярного района от 17.06.2015 № 136-р (в редакции решения Совета Заполярного района от 29.03.2023 № 240-р), следующие изменения:

1.1. Абзац восемнадцатый пункта 9.3 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий», слова «муниципального образования "Муниципальный район "Заполярный район"» заменить словами «Заполярного района».
1.2. Абзац четвертый пункта 17.2 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
2. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа", утвержденное решением Совета Заполярного района от 27.09.2013 № 436-р (в редакции решения Совета Заполярного района от 09.02.2023 № 233-р), следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
2.2. Пункт 5.4 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
2.3. Пункт 5.1.3 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
2.4. Подпункт 6 пункта 13.1 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
2.5. Пункт 16.4 дополнить подпунктом 16.4.2 следующего содержания:

«16.4.2. Должностные лица Контрольно-счетной палаты, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3–6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава муниципального
района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»                 _______________                     В.Н. Ильин

п. Искателей

21 марта 2024 года

№ 306-р
PAGE
2